ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA SÔNIA ALMEIDA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 3137/2025.

AUTOR: VEREADORA SÔNIA ALMEIDA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO A

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU –

VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO RESPONSÁVEL PELO

DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS- MAJOR AFRÂNIO PEREIRA

JUNIOR, SOLICITANDO, SERVIÇOS DE CAPINA E LIMPEZA PARA A RUA SÃO

VICENTE, BAIRRO MONTE CRISTO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura tem por objetivo solicitar serviços de capina e limpeza para a rua São

Vicente, bairro Monte Cristo. A referida rua encontra-se com excesso de mato, comprometendo

a mobilidade dos cidadãos.

O serviço solicitado busca melhorar a visibilidade principalmente no período noturno, oferecer

segurança e qualidade de vida aos moradores locais.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 06 de novembro de 2025.

___________________________

SÔNIA ALMEIDA

VEREADORA